## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA



CNPJ 49.653.470/0001-43 Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000 FONE/FAX: (17) 3692-1161

E-mail: camara@santanapontepensa.sp.gov.br site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

## INDICAÇÃO Nº 32 /2020

O vereador Élcio da Silva Neves, do Município de Santana da Ponte Pensa - SP, fazendo uso das atribuições previstas na Lei Orgânica no Município e no Regimento Interno da Câmara Municipal INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Santana da Ponte Pensa, Senhor José Aparecido de Melo, para que dentro das possibilidades legais, determine aos órgãos competentes da municipalidade um estudo para que seja providenciado calçamento na Avenida Santana entre o prédio da Prefeitura Municipal e a Delegacia de Policia.

A presente solicitação tem como um dos objetivos atender os anseios da população, observada a necessidade de melhorar a infraestrutura oferecida por este ambiente, pois busca a melhorar visual de nossa cidade, sobretudo para os pedestres que muitas vezes acabam se arriscando a passar pela rua em ausência de calçada. Anotamos ainda, que muitos moradores que utilizam a via também acabam sofrendo transtornos, principalmente na época das chuvas onde a lama se espalha pelo local.

## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA



CNPJ 49.653.470/0001-43 Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000 FONE/FAX: (17) 3692-1161

E-mail: camara@santanapontepensa.sp.gov.br site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2020.

Élcio da Silva Neves VEREADOR

Câmara Municipal de Septena da Fente Pensa |
PROTOCOLO N. 69 20
DATA 14 20 20
RESPONSES